送信先   報道各位

送信枚数  本紙を含めて 2枚

送信日   2025年 3月 20日

Wao ランド 20周年記念特別展

「Wao ランド展 ～20年目のありがとうございマダガスカル！～」

開催のお知らせ

平素は当財団の事業につきまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

日本モンキーセンター附属世界サル類動物園で人気

の展示施設「Wao ランド」（2005年 3月 12日オープン）

が、今年で 20周年を迎えました。Wao ランドでは、マダガ

スカルに固有のサルであるワオキツネザルを放し飼いに

しており、来園者の皆さまには施設内に入って間近に観

察いただける人気の施設となっています。

Wao ランドをお楽しみいただいている皆さまに 20年間

の感謝の気持ちをお伝えすべく、Wao ランドのオモテも

裏もぜんぶ紹介し、これまでの歴史をふり返る特別展が

開始いたしました。皆さまに Wao ランドのことをもっと知っ

て、もっと楽しんでいただけることを願っています。

本特別展について、たくさんの方々に知っていただけ

るよう、貴メディアにてご紹介いただければ幸いです。

■Wao ランド展 ～20年目のありがとうございマダガスカル！～

会期： 2025年 3月 20日（木祝）～6月 30日（月）

会場： 日本モンキーセンター ビジターセンター内 特別展示室

料金： 観覧無料（別途、入園料が必要です）

企画： 日本モンキーセンター学術部＆附属動物園部合同

内容： ワオキツネザルとは？、 モンキーセンターにおけるキツネザル飼育史、 モンキー

センターのキツネザル展示施設の変遷、 Wao ランド誕生秘話、 Wao ランド年表、

Wao ランドにまつわるあれこれ（オリジナルグッズからアイドルとのコラボまで）、

飼育担当者によるモンキーセンターのワオキツネザル全 48頭の相関図、 Wao ラ

ンド飼育担当者の１日、 Wao ランド思い出コーナー など

過去に飼育した貴重なキツネザル類のはく製標本の展示や、ワオキツネザルのふ

わふわの毛皮やしっぽに実際に触ることのできるコーナーもあります！

○関連イベント
特別展開催と関連し、キツネザルに関連する以下のイベントも予定しています。

（いずれも会場は日本モンキーセンター）

■ミュージアムトーク（ライト ver.）

 当園の研究スタッフによるトークイベントです。（いずれも参加費無料＆事前申込不要）

・4/26(土)、4/27(日)、4/29(火祝) 「キツネザルとマダガスカルの生きものたち」 赤見理恵

・5/3(土祝)、5/4(日) 「頭のホネからみるキツネザル」 新宅勇太

・5/5(月祝)、5/6(火祝) 「キツネザルのジャンプのひみつ」 高野智

■おやつをつくろう！

飼育員と一緒に動物のおやつをつくっていただく体験イベントです。

 ・3/22(土) 13:00～13:30 Wao ランドにて開催予定 対象： 3才以上、参加費： 500円

■個体を見分けよう！

 動物の各個体の顔と名前を覚える「個体識別」を体験していただくイベントです。

 ・6/1(日) 14:00～14:30 ワオキツネザル（Wao ランド）にて開催予定 参加費： 500円

本件に関するお問い合わせ先

公益財団法人日本モンキーセンター  〒484-0081 愛知県犬山市犬山官林 26

TEL：0568-61-2327   FAX：0568-62-6823   メール：info@j-monkey.jp

担当： 綿貫、田中、江藤、阪倉、赤見、高野、新宅

上：日本モンキーセンター

「Wao ランド」の

ワオキツネザル

左：展示会風景